
 
 

Comune di Bucciano 
Provincia di Benevento 

 

 
DECRETO DIRIGENZIALE N°: 2/2025

 
 
Settore / Ufficio: SETTORE AMMINISTRATIVO
Oggetto: Autorizzazione, ai sensi dell’art. 53, commi da 7 a 10, del D. Lgs. n. 165/200
all’Istruttore Amministrativo Sabatino Falzarano a svolgere un incarico presso il Comune di
Bonea
 
  

Il Dirigente
 

Visto la richiesta acquista al prot. 984 del 19.02.2025  con la quale il Sindaco del Comune di
Bonea ha richiesto il rilascio dell’autorizzazione ai sensi dell’art. 53 – commi da 7 a 10 – del
D. Lgs. n. 165/2001, al fine di conferire all’Istruttore Amministrativo Sabatino Falzarano un
incarico di 12 ore presso il Comune di Bonea ai sensi del comma 557 dell’art. 1 della L.311

del 2004.
Dato atto che la fattispecie denominata “scavalco d’eccedenza” trova la propria disciplina,
originariamente, nell’art. 1, comma 557, della Legge n. 311/2004, che, per effetto della
modifica introdotta con legge n. 74 del 21 giugno 2023, di conversione del d.l. 44/2023,
consente ai Comuni con popolazione inferiore ai 25.000 abitanti di servirsi dell’attività
lavorativa di dipendenti a tempo pieno di altre Amministrazioni locali purché autorizzati
dall’Amministrazione di provenienza; 
Considerato e valutato che il tipo di attività per cui è richiesta l’autorizzazione:
             sarà svolta al di fuori dell’orario di lavoro/servizio presso l’Ente;
             l’impegno correlato non è in contrasto o, in qualche modo, influisce sugli obblighi del
dipendente rispetto al rapporto di lavoro in atto con questo Ente né con le pratiche e l’attività
dell’ufficio cui lo stesso è addetto.
             costituisce occasione di crescita professionale
Considerato altresì che, allo stato attuale delle informazioni, non si ravvedono situazioni,
anche potenziali, di conflitto di interessi che possano pregiudicare l'esercizio imparziale delle
funzioni attribuite al dipendente.
Visto l’art. 53 del succitato Decreto Legislativo 165/2001 in base al quale l’Amministrazione
autorizza l’esercizio di incarichi qualora non sussistano condizioni di incompatibilità, sia di
diritto che di fatto, nell’interesse del buon andamento della pubblica amministrazione;
Ciò premesso e considerato



 

 
Bucciano, 20/02/2025 

Il Dirigente 
CLAUDIA FILOMENA IOLLO

 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005)

AUTORIZZA
ai sensi dell’art. 53, commi da 7 a 10 del D. Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed
integrazioni, il dipendente Sabatino Falzarano, istruttore Amministrativo di questo Ente ad
espletare un incarico ai sensi del comma 557 dell’art. 1 della L.311 del 2004 per 12 ore
settimanali e per un anno, decorrente dalla data di sottoscrizione del relativo contratto,
presso il Comune di Bonea alle seguenti condizioni:
             la prestazione lavorativa dovrà essere espletata al di fuori dell’orario d’ufficio;
             dovrà essere assicurato, in ogni caso il tempestivo, puntuale e corretto svolgimento
dei compiti d'ufficio presso questo Ente;
             il provvedimento è revocabile in qualsiasi momento, in caso di pregiudizio alle
esigenze di buon andamento di quest'Amministrazione;
             la prestazione lavorativa dovrà essere espletata senza utilizzare beni, mezzi ed
attrezzature del Comune di Bucciano e per un massimo di ulteriori 12 ore di lavoro
settimanale;
Ricorda che, ai sensi dell’art. 53, comma 11, del D.Lgs. n. 165/2001, come modificato
dall’art. 1, comma 42, della L. n. 190/2012, entro quindici giorni dall'erogazione del
compenso per gli incarichi di cui al comma 6 dello stesso articolo, i soggetti pubblici o privati
comunicano all'amministrazione di appartenenza l'ammontare dei compensi erogati ai
dipendenti pubblici.
Dispone:
             La consegna di copia del presente provvedimento all’interessato, che avrà cura di
trasmetterlo, per quanto di competenza, al Comune di Bonea.
             La trasmissione del presente provvedimento all’ufficio personale per l’inserimento nel
fascicolo personale del dipendente e per gli adempimenti di cui al comma 12 e 13 dell’art. 53
del D.lgs 165/2001.
             La pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi nonché sul sito istituzionale dell’ente nella sezione dell’Amministrazione
Trasparente”, sottosezione di primo livello “personale” – sottocategoria “incarichi conferiti e
autorizzati ai dipendenti”.
      

 
 


		2025-02-20T13:45:56+0100
	Claudia Filomena Iollo




